

رویداده

گوردون براون: انبار واکسن کرونا لکه‌تنگ وجدان غرب است

گوردون براون، نخست‌وزیر اسبق بریتانیا گفته که انبار کردن صدها میلیون دوز واکسن کرونا در انبار کشورهای غربی، لکه‌تنگی بر وجدان غرب است. به گزارش فارس، «گوردون براون» در یادداشتی در هفته‌نامه «سندی‌میرور» کشورهای ژرمنند را به دلیل انبار کردن صدها میلیون دوز واکسن «کووید-۱۹» در شرایطی که بسیاری از کشورهای فقیر برای دستیابی به هر گونه واکسن در تقلا هستند تقبیح کرده و آن را «بی‌حرمتی اخلاقی» خوانده‌است. او گفته که ۲۰۰ میلیون دوز واکسن کرونا به صورت بلااستفاده وجود دارد یا اینکه قرار است وارد انبارهای آمریکا و اروپا شود. به گفته گوردون براون، تحقیقات شرکت «ایرفینیتی» که شرکت مربوط به داده‌هاست، نشان می‌دهد که تا پایان ماه اکتبر (ماه آینده میلادی)، این رقم ۲۰۰ میلیون به ۵۰۰ میلیون دوز واکسن خواهد رسید و این مقدار واکسن برای ایمن‌سازی تقریباً نیمی از آفریقا کافی است و این در حالی است که در آفریقا تنها ۷۰۰ میلیون نفر در مقابل ویروس کرونا واکنشیه شده‌اند. براون ادامه داد: «ما در رقابت تسلیحاتی جدیدی هستیم تا هر چه سریع‌تر واکسن را به افراد برسانیم اما در این رقابت تسلیحاتی کنترل شدیدی بر عرضه واکسن وجود دارد. وی با انتقاد از سیاست‌های غرب در توزیع واکسن ادامه داد: «واکسن‌ها تاکنون جان ۸۰۰ هزار نفر را در بریتانیا نجات داده است اما دروغ کردن واکسن از کشورهای فقیر که در اینجا مازاد است، لکه‌تنگی بر وجدان جهان و نشان‌دهنده شکست فاجعه‌بار اخلاقی در همکاری بین‌المللی است.» براون تأکید کرد: «اگر هیچ یک کشور بود، یک کشور و دولت شکست‌خورده اعلام می‌شد.» نخست‌وزیر پیشین انگلیس گفت که «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا و دیگر رهبران گروه ۷ (کشورهای صنعتی پیشتاز جهان) باید فوراً واکسن‌ها را از انبارهای‌شان به آفریقا منتقل کنند. براون با تأکید بر لزوم تلاش رهبران جهان برای از بین بردن نابرابری در توزیع واکسن کرونا گفت: «تنها بایدن، جاسون (نخست‌وزیر انگلیس، مرکل (صدر اعظم آلمان) و ماکرون (رئیس‌جمهور فرانسه) می‌توانند شکاف فزاینده بین کشورهای غنی و فقیر از نظر واکسن را برطرف کنند. این رهبران در جایگاه بسیار قدرتمندی قرار دارند و انحصار سفارشات واکسن را در اختیار دارند.»

چالش‌ها

همزمان با تداوم مسیر وین دنبال می‌شود

طرح مشترک بایدن–بنت برای رویارویی با برنامه هسته‌ای ایران

دولت جو بایدن از ایران خواسته که هر چه زود تر به پروسه مذاکرات در وین برگردد، ولی همزمان برای رویارویی با برنامه هسته‌ای ایران، برای تشکیل یک **تیم مشترک به‌منظور رویارویی امنیتی با برنامه هسته‌ای ایران، با تال آویو** به توافق رسیده‌است. این آنکست‌وزیر رژیم صهیونیستی در یک جلسه **توجیهی، به رهبران گروه‌های یهودی در امریکا خبر داده و گفته قصد دارد به جای «جنگ و دعوا ی هر روزه» با امریکا، به عنوان بخشی از یک سیاست چهار ستونی، امریکا را به رویارویی با برنامه هسته‌ای ایران متقاعد کند.**
نفتالی بنت، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در یک جلسه توجیهی (Off the Record) که ظاهرآ هم‌زمان با حضور او در واشنگتن در حضور رهبران چند گروه یهودی که امریکار گزار کرده‌گفته که در ملاقات با جو بایدن، به او گفته که منازعات جاری در غرب آسیا شبیه به جنگ سرد امریکا با اتحاد شوروی است، با این تفاوت که اسرائیل نقش امریکای جنگ سرد را ایفا می‌کند و ایران نیز همان شوروی است، او تلاش کرده که بایدن را متقاعد کند که ایران را به دست آورده‌اند ولی «به جای جنگیدن و دعوا ی هر روزه» شوری اتخاذ کرده، در مورد ایران نیز در پیش بگیرد و در این مسیر، «۹ میلیون چکمه‌پوش» در اسرائیل، آماده مقابله با تهدید روافزون ایران هستند. نفتالی بنت هر چند گفته که مخالف توافق هسته‌ای است که امریکا و قدرت‌های بزرگ با این به دست آورده‌اند ولی «به جای جنگیدن و دعوا ی هر روزه» واشنگتن، طرحی چهار ستونی به بایدن ارائه کرده که آنگونه که بنت می‌گوید، بایدن نیز با آن موافق است. بر اساس منبعی که صحبت‌های نفتالی بنت را در جلسه با رهبران گروه‌های یهودی نقل کرده، طرح بنت یک طرح چهار ستونی برای رسیدگی به مسئله غنی‌سازی اورانیوم ایران، سلاح‌سازی از آن، برنامه موشک‌های بالستیک و سیاست‌های منطقه‌ای ایران است. بنت در جلسه با یهودیان گفته که اسرائیل تحت یک «تهدید بزرگ» است، به گفته نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، تل آویو، از واشنگتن نمی‌خواهد که برای حفاظت از اسرائیل سر باز زند اما برای تشکیل یک ائتلاف بین‌المللی و در اختیار گذاشتن منابع لازم، پشتیبانی امریکا را به‌دفع شکست ایران در خواست می‌کند. بنت گفته که بایدن با تشکیل یک تیم مشترک اسرائیلی- امریکایی با هدف عقب راندن برنامه هسته‌ای جمهوری اسلامی و جلوگیری از آنچه که اسرائیل و ایران آن را برنامه ساخت بمب اتمی می‌نامند، موافق است، تیمی که به ادعای او، «جیک سالیوان»، مشاور امنیت ملی امریکا و «بال هولاندا» رئیس شورای امنیت ملی اسرائیل تشکیل خواهند داد. دولت بایدن تاکنون تشکیل چنین تیمی را تأیید نکرده ولی در صورت صحت آن، می‌تواند رویکرد مذاکراتی ایران در وین را به شدت تحت تأثیر قرار دهد، به خصوص که بایدن در ملاقات دو هفته قبل با نفتالی بنت در کاخ سفید گفت: «اگر دیپلماسی شکست بخورد، آماده هستیم که به گزینه‌های دیگر روی بیاوریم.»

واکنش

نصرالله: شیخ قبلان تا آخرین نفس حامی مقاومت بود

دبیرکل حزب الله لبنان در پیامی درگذشت آیت‌الله شیخ عبدالامیر قبلان، رئیس مجلس اعلا ی اسلامی شیعیان لبنان را تسلیت گفت و تأکید کرد که ایشان تا آخرین نفس پشتونانه‌ای مستحکم برای مقاومت در لبنان پسود. شیخ عبدالامیر قبلان که از سال ۲۰۰۰ پس از رحلت مرحوم شیخ مهدی شمس‌الدین رئیس مجلس اعلا ی اسلامی شیعیان لبنان بود، شبیه شب در سن ۸۵ سالگی از بیماری در گذشت. او در ماه‌های اخیر چند بار در پی وخامت حالش در بیمارستان بستری شده بود. شیخ قبلان دروس دینی را در حوزه علمیه نجف از استادان بزرگی همچون آیت‌الله سیدالقااسم خویی و آیت‌الله مدحسین الحکیم فرا گرفته بود. رئیس مجلس اعلا ی اسلامی شیعیان لبنان روابط بسیار خوبی با امام موسی صدر داشت و از حامیان مبارزه با رژیم صهیونیستی بود. حسن دیاب، نخست‌وزیر دولت پیشین امور لبنان دو روز را در این کشور به این مناسبت عزای ملی اعلام کرد. سیدحسین نصرالله دبیرکل حزب‌الله لبنان در پیامی که در پی درگذشت شیخ عبدالامیر قبلان، منتشر کرد، تأکید کرد، ایشان تا آخرین نفس پشتوناهای مستحکم برای مقاومت در لبنان بود. او گفته که شیخ قبلان پس از عمر یکنفری که در راه دعوت به خداندن تعالی و جهاد در راهش، خدمت به فقرا و مستضعفان و تالش برای ایجاد وحدت، همبستگی و همکاری در جهان شیعه، اسلام و کشور صرف کرد، ما را ترک کرده به‌خله ابدی خود رفت. ایشان مدافع جدی مسئله فلسطین، حقوق مشروع فلسطینی‌ها و مقاومت دل‌آواره آنها بود و همین‌طور تا آخرین نفس پشتوناهای مستحکم برای مقاومت در لبنان بود و همواره دعوت‌کننده به آن حامی، مؤید مدافع آن بود. نبیه پری، رئیس مجلس نمایندگان لبنان نیز در پیامی گفته که آیت‌الله قبلان سایه‌ای از سایه‌های امام موسی صدر و رفیق مخلص وفادار به خط راه او در اعتدال، همزیستی و مقاومت در برابر محرومیت و اشغالگری بود.

دوشنبه ۱۵ شهریور ۱۴۰۰ | ۲۸ محرم ۱۴۴۲ | | روزنامه جوان | شماره ۶۲۹۴

سرویس بین‌الملل ۹۰۸۸۹۸۴۴

یمنی‌ها با ۸ موشک و پهپاد به تأسیسات آرامکو حمله کردند



نفتی است، حکایت داشت. در پی این حملات، رسانه‌های عربی از شلیک موشک بالستیک دیگری به سمت مواضع متجاوزان سعودی خبر دادند.العربیه گزارش داد که پادفند هوایی سعودی در شهر جیزان با موشک بالستیکی که نیروهای یمنی شلیک کرده‌اند، مقابله کرده است.
افزایش نگرانی‌ها در باره وضعیت آرامکو
منافع امریکایی‌ها و صهیونیست‌هاست، و خود ندارد. پسر مبارزه تا آزادی یمن تأکید کرد. صنعا تاکنون بارها با اعلام کرده است که با تکیه بر پیشرفت‌های موشکی خود می‌تواند تمامی تأسیسات نفتی، فرودگاه‌ها و بنادر سعودی را در هدف قرار دهد، رسانه‌هایسازیکشنشیناز عملیات موشکی بالستیک نیروهای مسلح یمن علیه‌ائتلاف متجاوز سعودی خبر دادند. شبکه اسکای‌نیوز به نقل از سخنگوی ائتلاف متجاوز سعودی اعلام کرد که نیروهای یمنی، چند فرزند موشک بالستیک به مناطق جنوبی (تجران) و شرقی (الدمام) عربستان سعودی شلیک کرده‌اند که قبل از برخورد به زمین رهگیری شده‌اند. سخنگوی ائتلاف سعودی در ادامه افزود: «ما اقدامات لازم برای حفاظت از خود مطابق با قوانین بین‌المللی را انجام می‌دهیم.» ساتی بعد، گزارش‌ها از وقوع دو انفجار در شهر بندری دمام در شرق عربستان که سرشار از منابع

دورنما

همزمان با افزایش گمانه‌نهی‌ها در باره برنامه‌های ترنس‌جمهور پیشین امریکا برای انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۲۴، تازه‌ترین نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که میزان محبوبیت بایدن کاهش یافته و ترامپ، پیروز دور بین‌المللی خواهد باشد.
در شرایطی که دونالد ترامپ و هوادارانش بر حضور وی در انتخابات ۲۰۲۴ تأکید دارند، کالج امرسن در فاصله ۳۰ ماه آگوست تا اول سپتامبر (۸ تا ۱۰

گزارش ۲

امریکا که پس از ۲۰ سال اشغالگری، شبانه از افغانستان فرار کرد و این کشور را تحویل طالبان داد، اکنون چشم‌انداز روشنی برای افغانستان منصور نیست. رئیس ستاد ارتش امریکا گفته که افغانستان احتمالاً به جنگ داخلی کشیده می‌شود و نسبت به تشکیل دولت توسط طالبان نیز ابراز تردید کرده‌است. پیش‌بینی که مانده بسیاری از پرآورد‌های دیگر دولت امریکا، ماهیتی تجویزی دارد.

■ ■ ■

در شرایطی که امریکایی‌ها مدعی بودند که برای افغانستان و مردم آن امنیت به ارغان آورده‌اند، هنوز یک هفته از خروج کامل نیروهای امریکایی نگذشته مقامات این کشور اذیت تیره و تاری را برای افغانستان ترسیم می‌کنند. مارک میلی، رئیس ستاد مشترک ارتش امریکا روز یک‌شنبه در گفت‌وگو با شبکه فاکس نیوز، درباره تحولات افغانستان گفت: «آوردن من این است که وضعیت افغانستان به احتمال زیاد به یک جنگ داخلی تبدیل می‌شود که می‌تواند منجر به تشکیل جدید القاعده و دیگر گروه‌های تروریستی شود.» میلی درباره احتمال تشکیل دولت جدید افغانستان به ریاست طالبان نیز گفت: «من نمی‌دانم که آیا طالبان قادر خواهد بود قدرت خود را تثبیت کرده و حکومت تشکیل دهد یا خیر. شما می‌توانید شاهد بازسازی تروریسم در جهان شیعه، اسلام یا ۲۴ ماه باشید و ما دنبال این هستیم تا آن را رصد کنیم.» به گفته میلی، به دلیل خروج افغانستان اکنون جمع‌آوری داده‌های امنیتی برای امریکا در منطقه سخت‌تر شده است. امریکایی‌ها در رشد گروه‌های تروریستی در افغانستان حرف می‌زنند که در سال‌های اخیر خودشان داعش را در این کشور تشکیل دادند و اکنون با سخن گفتن از

پیرالمحلل

سرویس بین‌الملل ۹۰۸۸۹۸۴۴

یمنی‌ها با ۸ موشک و پهپاد به تأسیسات آرامکو حمله کردند

و ایادی آن برحق است.» رهبر جنبش انصارالله یمن گفت: «آنانی که گزینه الحاق به ائتلاف امریکا و اسرائیل با سکوت را در پیش گرفته‌اند، اشتباه می‌کنند. امکان سکوت در قبال سرکشی امریکا و اسرائیل وجود ندارد و امت ما از فلسطین تا یمن هدف قرار گرفته است.» وی افزود: «کسانی که گول متجاوزان را خوردند به نفع امریکا و انگلیس قربانی شدند. اگر ما در جنگ کوتاهی می‌کردیم شاهد احداث پایگاه‌های امریکایی، اسرائیلی و انگلیسی در صنعا و دیگر استان‌ها بودیم.»الحوثی گفت: «رویکر انقلابی و تحرک صادقانه ملت ما را به طبق وعده الهی به پیروی سوق می‌دهد و پیروز خواهیم شد. ما کشورمان را از آزاد خواهیم کرد و همه مناطق اشغال شده را از ائتلاف سعودی به فرد بیشتر از دفاع از کشور عزیز و ملت بزرگ یمن تا توقف تجاوز و رفع محاصره تأکید می‌کنیم. نیروهای مسلح یمن به یاری خدا به نبرد جهادی خود تا آزادسازی تمام اراضی جمهوری یمن و تحقق آزادی و استقلال ادامه خواهند داد.»
نوطله‌ای در راستای منافع تل آویوو واشنگتن
عبدالملک الحوثی، رهبر جنبش انصارالله یمن در تأکید بر لزوم پایداری در پیگیری آزادی یمن، از بصیرت و جهاد در کنار هم به عنوان مهم‌ترین اولویت‌ها برای مقابله با طغوت‌ها یاد کرد و گفت: «طغیان و سرکشی امریکا همه امت اسلامی را تهدید کرده است. رژیم سعودی ائتلاف محکمی با امریکا و اسرائیل دارد و ابهامی و تردیدی در این زمینه وجود ندارد» وی افزود: «جنگ علیه یمن و توطئه‌ها علیه ملت‌های منطقه به نفع اسرائیل و امریکاست. جنایات علیه ملت یمن به اندازه‌ای است که امریکا توان سرپوش گذاشتن بر آن را ندارد. موضع ملت ما در رویاوی با سرکشی امریکا و اسرائیل و ادوات

آرامکو در رأس التهوره در منطقه الدمام در شرق سعودی با هشت پهپاد صماد ۳ و موشک بالستیک از نوع ذوالفقار هدف گرفته شد. وی بار دیگر به سعودی‌ها درباره ادامه تجاوز به یمن هشدار داد:» بر حق مشروع خود در اجرای عملیات‌های منحصربه فرد بیشتر در دفاع از کشور عزیز و ملت بزرگ یمن تا توقف تجاوز و رفع محاصره تأکید می‌کنیم. نیروهای مسلح یمن به یاری خدا به نبرد جهادی خود تا آزادسازی تمام اراضی جمهوری یمن و تحقق آزادی و استقلال ادامه خواهند داد.»
نوطله‌ای در راستای منافع تل آویوو واشنگتن
عبدالملک الحوثی، رهبر جنبش انصارالله یمن در تأکید بر لزوم پایداری در پیگیری آزادی یمن، از بصیرت و جهاد در کنار هم به عنوان مهم‌ترین اولویت‌ها برای مقابله با طغوت‌ها یاد کرد و گفت: «طغیان و سرکشی امریکا همه امت اسلامی را تهدید کرده است. رژیم سعودی ائتلاف محکمی با امریکا و اسرائیل دارد و ابهامی و تردیدی در این زمینه وجود ندارد» وی افزود: «جنگ علیه یمن و توطئه‌ها علیه ملت‌های منطقه به نفع اسرائیل و امریکاست. جنایات علیه ملت یمن به اندازه‌ای است که امریکا توان سرپوش گذاشتن بر آن را ندارد. موضع ملت ما در رویاوی با سرکشی امریکا و اسرائیل و ادوات

ترامپ ۲۰۲۴ بر بایدن پیروز می‌شود

نشان می‌دهد که میزان محبوبیت بایدن از اواخر ماه ژوئن تا ابتدای ماه سپتامبر به شدت کاهش یافته است. به طوری که محبوبیت ۵۰ درصدی بایدن در تاریخ ۳۰ ژوئن، در اول سپتامبر به ۴۴ درصد کاهش یافته است. علاوه بر این، نظرسنجی که Zogby Analytics انجام داده نیز نشان می‌دهد در حال حاضر ۲۰ درصد از رأی دهندگان بایدن از انتخاب خود پشیمان هستند. ۴ درصد مطمئن نیستند و ۷۶ درصد هنوز به او اعتماد دارند. تقریباً

امریکا برای افغانستان «جنگ داخلی» نوشت

درگیری‌ها در ولایت پنجشیر است که بین مقاومت این منطقه با طالبان در گرفته است. درگیری در ولایت پنجشیر وارد پنجمین روز خود شده است و روز به روز شدت بیشتری می‌گیرد. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، فهمید دشتی، سخنگوی وی افزود: «بیشتر نیروهای جنگی و افراد کشته شده خارجی یا پاکستانی هستند.» دشتی تصریح کرد: «تصرف شهرستان «خنج» و «غلبه» به‌دست گروه طالبان را در می‌کند؛ نیروهای بیشتری در این منطقه مستقر شده و طالبان به جهت مبارزان در خورده است.» این درحالی است که «بلال کریمی» سخنگوی طالبان روز یک‌شنبه اعلام کرد: «لسوالی راهبردی «خنج» و همچنین ولسوالی «غلبه» در ولایت پنجشیر به تصرف این گروه درآمده است. وی افزود: «هم‌اکنون با تسخیر این مناطق، نیروهای این گروه به سمت مرکز این ولایت در حرکت هستند.» همچنین، جبهه طرفدار احمد مسعود، فرزنداحمد شاه مجاهد، قهرمان ملی افغانستان در دره پنجشیر با اعلام اسارت یک هزار نفر از اعضای طالبان، از سخنرانی مسعود در جمع اسرای طالبان خبر داد. به گزارش بی‌بی‌سی، منافع محلی در ولایت پنجشیر اعلام کردند: «احمد مسعود رهبر جبهه مبارزان در پنجشیر مواضع مخالفان مسلح را تشریح می‌کند.» محور سخنرانی احمد مسعود حملات اخیر و غنایم به دست آمده از طالبان اعلام شده است. مذاکرات مقاومت پنجشیر با طالبان به نتیجه نرسید و پس از آن این گروه به پنجشیر لشکر کشید ولی فرماندهان مقاومت گفته‌اند که اگر طالبان حملات‌شان را ادامه



نگاه

سید رحیم نعمتی

ترکیه و سوریه در ابتدای فرایندی جدید؟

علی ملوک، رئیس دفتر امنیت ملی سوریه، در نیمه ژانویه ۲۰۲۰، دیداری با هاکان فیدان، رئیس سازمان اطلاعات ملی ترکیه (میت)، داشت. آن دیدار برای اولین بار و پس از سال‌ها برگزار شد و بی‌شک روسیه نقش مهمی در برگزاری آن داشت و به نوعی می‌توان گفت که کرملین تلاش کرده بود با این دیدار نخستین گام برای نزدیکی بین ترکیه و سوریه برداشته شود. با این حال تغییر ملموسی در روابط بین ترکیه و سوریه و از آن دیدار تاکنون به وجود نیامده و می‌توان گفت که همچنان رویکرد خصمانه بین دو طرف حاکم است. سوریه بر ترکیه را کشوری اشغالگری می‌داند و به نظر نمی‌رسد که ترکیه نیز حاضر به ترک خاک سوریه به خصوص در استان شمالی ادلب باشد. حالا روزنامه دیدار در مسکو متفاوت باشد؟

انتقال آن از مسکو به بغداد نشان می‌دهد حالا عراق جای روسیه را برای میانجیگری گرفته است. می‌توان گفت که کنفرانس اخیر همکاری و تعاون در بغداد زمینه‌ساز چنین دیداری بوده و هر چند که مقامات عراقی تحت فشار فرانسه و شخص امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه، از حضور نماینده‌ای از سوریه در این کنفرانس چشم‌پوشی کردند اما چندان نیز بیسکار نبوده‌اند و با انجام رایزنی‌هایی بین دو طرف رضایت اولیه را برای برگزاری دیدار بین ملوک و هاکان به دست آورده‌اند. با این حال، باید گفت که سه مسئله اساسی دیدار قبل همچنان در قوت خود باقی هستند؛ مسائلی که ملوک در مسکو بر آن تأکید داشت و عبارت بودند از: الف) غزم سوریه برای جنگ علیه تروریسم و آزادسازی کامل استان ادلب، ب) خروج قوری و بی‌قید و شرط ترکیه از خاک سوریه و پایان دادن به اشغال خاک این کشور، ج) پایبندی ترکیه به توافقنامه سوچی در مورد ادلب به خصوص در مورد خالی کردن منطقه از تروریست‌ها و سلاح‌های‌شان و گشایش مسیر حلب به لانقیه و حلب به حمه.

به نظر نمی‌رسد که نظر دمشق نسبت به این سه پیش‌شرط تغییری کرده باشد و باید گفت داماهی که آنکارا در مورد این سه پیش‌شرط نرمشی از خود نشان نداده باشد، نمی‌توان انتظار تغییری در روابطش با دمشق داشت. از سوی دیگر، حوادث اخیر افغانستان و برنامه اعلام شرط ترکیه از خروج نیروهای امریکایی از عراق تا اواخر سال میلادی شرایط جدیدی را برای آنکارا ایجاد کرده که لازم می‌بیند تغییری در رویکردهای منطقه‌ای خود در پیش بگیرد، حتی اگر این تغییر به معنای تجدیدنظر در سیاست‌ها و برنامه‌های قبلی باشد. آثار این رویکرد است که تاکنون در روابطش با سه کشور مصر، عربستان سعودی و امارات متحده عربی دیده شده است. آنکارا حاضر شد با فاصله گرفتن از اخوان المسلمین مصر پیش‌شرط قاهره را برای احیای روابط بنیدرد از طرف دیگر، مصالحه بین قطر با محور عربستان- مصر و امارات، این فرصت را به ترکیه بیز داد تا رویکردش را در مورد این محور تغییر دهد. دیدار طحوتن بن زاید آل نهيان، مشاور امنیت ملی امارات، با رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، در دو هفته قبل نشانه بارز این تغییر بود که گفته می‌شود به یک دهه تحت بین دو کشور پایان داد. به نظر می‌رسد که تلاش‌های سوریه است تا ترکیه تغییری در روابطش با این کشور ایجاد کند اما باید دید که با چه شرایطی حاضر خود عقب‌نشینی نخواهد کرد، چرا که این شروط مستلزم ایجاد یکپارچگی ترکیه (پ.ک.ک) در این منطقه ضروری می‌بیند. بنابراین، نمی‌توان انتظار داشت که دیدار ملوک و فیضان در بغداد منجر به تغییری ملموس در روابط بین ترکیه و سوریه شود، بلکه می‌توان انتظار داشت این دیدار نقطه شروعی برای تغییر تدریجی و گام به گام در سیاست ترکیه نسبت به سوریه و به خصوص منطقه ادلب باشد.

اخبار کوتاه

- کشته شدن ۱۰ مأمور پلیس عراق در حملات داعش**
خبرگزاری رسمی عراق گزارش داده است که در حمله گروه تروریستی داعش به یک پاسگاه پلیس در نزدیکی کرکوک چندین مأمور پلیس کشته شدند. این حادثه به گفته مقامهای امنیتی این حمله در منطقه الرشد استان کرکوک در شمال عراق رخ داده است. خبرگزاری فرانسه به نقل از منابع امنیتی و بیمارستانی تعداد کشته‌های این حمله را ۱۳ نفر گزارش داده و گفته نیروهای داعش بعد از نیمه‌شب شبیه به پاسگاه پلیس یورش بردهند. خبرگزاری رویترز از حمله جداگانه به کرکوک و موصل خبر داده و گفته است در حمله به پاسگاه پلیس در کرکوک ۱۰ مأمور عراقی کشته شدند و در حمله‌ای دیگر به پست بازرسی ارتش در اطراف موصل سه سرباز عراقی جان خود را از دست داده‌اند. بنا بر گزارش‌ها، مهاجمان در کرکوک به ییج‌های کنار جاده‌ای مانع از رسیدن نیروهای پشتیبانی به پاسگاه پلیس شده‌اند و سه خودروی پلیس را هم نابود کرده‌اند.

- نفوذ هواییماهای نظامی چین به منطقه شناسایی بدافند هوایی تایوان**
وزارت دفاع تایوان روز شبیه اعلام کرد که دو فرزند جنگنده شکاری بمبافکن و دو فرزند هواپیمای ضد زیردریایی چین وارد منطقه شناسایی بدافند هوایی تایوان شدند. به نوشته روزنامه «تایوان نیوز»، وزارت دفاع تایوان نوع این هواپیماها را دو فرزند جنگنده بمبافکن «شیان‌جی ایچ-۷» و دو فرزند هواپیمای ضد زیر دریایی «شان‌ژای‌وی ۷-۷» اعلام کرد و افزود که در تقابل با این جت‌های نظامی، هشدارهای رادویی برای صادر کرده، به هواپیماهای چینی دستور عقب‌نشینی داده و سامانه موشکی بدافند هوایی خود را برای نظارت بر پرواز این هواپیماها فعال کرده است. به نوشته این روزنامه، در این حادثه چهار فرزند هواپیمای چینی تنها در بخش جنوب غربی شناسایی بدافند تایوان پرواز کردند و وارد حریم هوایی جزیره نشدند.

- افزایش یکباری در میان سیاهپوستان امریکایی**
گزارش‌های اخیر در باره باز کار در امریکا نه تنها انعکاس دهنده رشد بی‌تفاوتی در گزارش‌ها، مهاجمان در کرکوک به ییج‌های کنار جاده‌ای مانع از رسیدن نیروهای پشتیبانی به پاسگاه پلیس شده‌اند و سه خودروی پلیس را هم نابود کرده‌اند.
- نفوذ هواییماهای نظامی چین به منطقه شناسایی بدافند هوایی تایوان**
وزارت دفاع تایوان روز شبیه اعلام کرد که دو فرزند جنگنده شکاری بمبافکن و دو فرزند هواپیمای ضد زیردریایی چین وارد منطقه شناسایی بدافند هوایی تایوان شدند. به نوشته روزنامه «تایوان نیوز»، وزارت دفاع تایوان نوع این هواپیماها را دو فرزند جنگنده بمبافکن «شیان‌جی ایچ-۷» و دو فرزند هواپیمای ضد زیر دریایی «شان‌ژای‌وی ۷-۷» اعلام کرد و افزود که در تقابل با این جت‌های نظامی، هشدارهای رادویی برای صادر کرده، به هواپیماهای چینی دستور عقب‌نشینی داده و سامانه موشکی بدافند هوایی خود را برای نظارت بر پرواز این هواپیماها فعال کرده است. به نوشته این روزنامه، در این حادثه چهار فرزند هواپیمای چینی تنها در بخش جنوب غربی شناسایی بدافند تایوان پرواز کردند و وارد حریم هوایی جزیره نشدند.
- افزایش یکباری در میان سیاهپوستان امریکایی**
گزارش‌های اخیر در باره باز کار در امریکا نه تنها انعکاس دهنده رشد بی‌تفاوتی در گزارش‌ها، مهاجمان در کرکوک به ییج‌های کنار جاده‌ای مانع از رسیدن نیروهای پشتیبانی به پاسگاه پلیس شده‌اند و سه خودروی پلیس را هم نابود کرده‌اند.